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KONJUNKTURTENDENSENE I MAI 1978

I 	 Vest-Europa 	 er vekstenisamlet produksjon og etterspørsel fortsatt svak.

Som nevnt i forrige oversikt har EF-kommisjonen nedjustert sin prognose for veksten i medlemslandenes

samlede bruttonasjonalprodukt fra 1977 til 1978 fra 3,3-3,5 prosent til 2,8 prosent. Industriproduk-

sjonen er i stagnasjon eller bare i svak vekst i de fleste større landene. Tallet på arbeidsløse er

fortsatt om lag 6 millioner etter offisiell statistikk. Investeringsetterspørselen gir trolig mode-

rate vekstimpulser i Frankrike, Vest-Tyskland og Storbritannia. For Vest-Europa sett under ett er

den private konsumetterspørselen i svak oppgang. Prisstigningen er sterk, men har avtatt siden våren

og sommeren i • fjor. EF-kommisjonen regner med en øking i konsumprisene på 6,9 prosent fra 1977 til

1978, mot 9,6 prosent året for.

I 	 Sambandsstatene 	 gir den innenlandske etterspørselen vekstimpulser, men

gruvearbeiderstreiken og særlig kaldt vær i vintermånedene virket dempende på produksjonen. Arbeids-

losheten er synkende. Men prisstigningen har tiltatt, og regjeringen har moderert sitt forslag om

skattelettelser for neste finansår.

Ogsåi 	 Japan 	 gir den innenlandske ettersporselen vekstimpulser, og industriproduk-

sjonen er i oppgang. Prisstigningen har avtatt betydelig.

I 	 Storbritannia 	 er samlet etterspørsel økende, og industriproduksjonen har

sluttet å gå ned. Pris- og lønnsstigningen har avtatt. Arbeidsløsheten har gått noe ned, men er

fremdeles svært høy.

Industriproduksjonen gikk noe ned fra vinteren 1976/77 til i fjor host, men nedgangen ser nå

ut til å ha stanset opp; den sesongkorrigerte produksjonsindeksen økte med mr 1 prosent fra septem-

ber-november til desember-februar. Utover sensommeren og hosten i fjor var produksjonen i kjemisk

industri og i priner jern- og metallindustri i nedgang, men gjennom siste vinter endret produksjonen

seg lite i disse industrigrenene når en ser bort fra tilfeldige svingninger. I verkstedindustrien

har produksjonen holdt seg om lag uendret siden sommeren 1975.

Tallet på arbeidsløse har vært i svak nedgang siden i fjor host, men er fortsatt svært høyt.

I midten av april i år var det registrert nær 1,4 millioner arbeidsløse (sesongkorrigert), 40 000

færre enn ett halvt år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten var 5,8 i april i år, mot 5,6 ett år tid-

ligere. Tallet på ledige plasser har gått noe opp siden i fjor host.

Volumet av nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder var i stagnasjon gjennom

storparten av 1977, men gikk noe opp i månedene omkring siste årsskifte. Fra august-oktober til

november-januar økte ordretilgangen med nær 5 prosent. Som nevnt i forrige konjunkturoversikt venter

det britiske forskningsinstituttet NIESR at volumet av de samlede investeringene i fast realkapital

vil fortsette å stige i 1978.

På grunn av avdempingen av prisstigningen og skattelettelsene som ble gjennomført i fjor host

økte de personlige disponible realinntektene sterkt mot slutten av fjoråret, og konsumetterspørselen

tok seg opp igjen etter å ha vist svikt siden sommeren 1976. I 1. kvartal i år var volumet av detalj-

omsetningen (sesongkorrigert) 1,6 prosent høyere enn i 4. kvartal i fjor.

Prisstigningen har avtatt kraftig siden i fjor sommer. I mars i år var konsumprisindeksen 9,1

prosent høyere enn ett år tidligere. Stigningstakten de siste seks månedene fram til mars var enda

lavere.

Utenlandsetterspørselen var i nedgang gjennom andre halvår i fjor, men viste tegn til å ta seg

opp utover vinteren; fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år økte volumet av vareeksporten med 4

prosent etter sesongkorrigerte oppgaver. - Volumet av vareimporten var 	 sterk oppgang i vinter; det

økte med hele 11 prosent fra 4. til 1. kvartal.

I 	 Vest-Tyskland 	 gir den innenlandske etterspørselen fortsatt vekstimpulser,

mens utenlandsetterspørselen trolig viser svikt. Prisstigningen er lav, men arbeidsløsheten endrer

seg lite.
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Sesongkorrigerte månedsoppgaver over industriproduksjonen viste god vekst fram til januar i år.

Indekstallene for februar og mars var derimot svake. Dette skyldtes i første rekke arbeidskonfliktene

i metallindustrien og grafisk industri. Både produksjonen av konsumvarer og produksjonen av halvfabri-

kat var i oppgang fram til januar i år, mens investeringsvareproduksjonen stagnerte. Utsiktene for

industriproduksjonen videre utover i 1978 er noe uvisse; volumet av nye ordrer til industrien viste

sterk svikt i 1. kvartal i år.

Arbeidsløsheten er fortsatt høy og endrer seg lite når en ser bort fra sesongvariasjoner. Ved

utgangen av april i år var det registrert nær 1 million arbeidsløse. Arbeidsloshetsprosenten var 4,4,

mot 4,6 ett år tidligere. Tallet på ledige plasser har holdt seg om lag uendret siden sommeren 1975.

Den konjunkturbestemte tendensen 	 investeringsettersporselen er uklar. Volumet av nye ordrer

til investeringsvareindustrien var i kraftig oppgang gjennom andre halvår i fjor, men gikk ned i måne-

dene etter siste årsskifte. Det er usikkert om nedgangen er konjunkturbestemt; en del av svikten i

ordretilgangen kan ha sammenheng med arbeidskonfliktene i deler av industrien i 1. kvartal i år. - De

fem største økonomiske forskningsinstituttene regner med en volumvekst i de samlede investeringene i

fast realkapital på 4 prosent fra 1977 til 1978.

Konsumetterspørselen er i oppgang etter oppgaver over detaljomsetningen å dome; detaljomset-

ningsvolumet (sesongkorrigert) økte med 2,2 prosent fra september-november til desember-februar.

Prisstigningen er lav. I april i år var konsumprisindeksen 2,9 prosent høyere enn ett år tid-

ligere, mens stigningstakten det siste halvåret, fra september i fjor til mars i år, var enda noe

lavere.

Utenlandsetterspørselen var i oppgang gjennom det meste av fjoråret, men volumet av vareeks-

porten var om lag uendret fra september-november til desember-februar etter sesongkorrigerte oppgaver.

Volumet av vareimporten er derimot i oppgang og økte med vel 5 prosent i samme tidsrom. De gjennom-

snittlige eksport- og importprisene målt i mark var om lag 3 prosent lavere i mars i år enn ett år

tidligere.

Ogsdi 	 Frankrike 	 gir den innenlandske etterspørselen moderate vekstimpulser. Men

tallet på arbeidsløse er fortsatt svært høyt, og industriproduksjonen stagnerer. Prisstigningen er

sterk.

Industriproduksjonen gikk ned utover våren og sommeren i fjor, men har senere endret seg lite;

i desember-februar lå den sesongkorrigerte produksjonsindeksen på om lag samme nivå som i foregående

tremånedersperiode. Produksjonen av halvfabrikat gikk kraftig ned gjennom 2. halvår i fjor, mens kon-

sumvareproduksjonen stagnerte. Produksjonen av investeringsvarer viste store månedlige variasjoner,

men med en underliggende tendens til stagnasjon. Undersøkelser foretatt blant bedriftsledere de siste

månedene tyder på at industriproduksjonen vil stige i 2. kvartal i år.

Tallet på arbeidsløse har gått noe ned siden sensommeren i fjor, blant annet som et resultat

av regjeringens sysselsettingstiltak. Ved utgangen av mars var det registrert nær 1,1 million arbeids-

lose (sesongkorrigert), 50 000 flere enn ett år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten var 4,9 ved ut-

gangen av mars i år.

Nye opplysninger om den innenlandske etterspørselen forelå ikke da dette ble skrevet. Som

nevnt i forrige oversikt er trolig både konsumettersporselen og investeringsettersporselen i moderat

oppgang.

Pris- og lønnsstigningen er fortsatt sterk. Fra februar i fjor til februar i år økte konsum-

prisindeksen med 9,2 prosent. Gjennomsnittlig timefortjeneste i det private næringsliv var 12 prosent

høyere i fjor host enn ett år tidligere.

Sterk stigning i utenlandsettersporselen fram til hosten i fjor gjenspeilte den bedrede kon-

kurranseevnen til den franske eksportindustrien, men veksttakten avtok i månedene omkring siste års-

skifte. I første kvartal i år var verdien av vareeksporten nær 2 prosent høyere enn i 4. kvartal i

fjor etter foreløpige og sesongkorrigerte oppgaver. - Den svake veksten i den innenlandske etterspor-

selen og bedret konkurranseevne for importkonkurrerende hjemmeindustri gav en forholdsvis svak utvik-

ling i vareimporten i 1977, men fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år økte verdien av vareimporten

med vel 3 prosent etter sesongkorrigerte oppgaver.
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I 	 Italia 	 er utviklingenisamlet produksjon og etterspørsel svak, men industripro-

duksjonen viser nå tegn til Ry oppgang. Arbeidsløsheten er Ivy, men pris- og lønnsstigningen har

avtatt.

Industriproduksjonen gikk kraftig ned utover våren og forsommeren i fjor, men tok seg noe opp

igjen i løpet av vintermånedene. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen var etter foreløpige opp-

gayer hele 4,5 prosent høyere i 1. kvartal i år enn i 4. kvartal i fjor, men denne sterke oppgangen

er trolig i stor grad et resultat av tilfeldige faktorer. Både produksjonen av investeringsvarer og

konsumvarer stagnerte utover høsten i fjor, mens produksjonen av halvfabrikat var økende.

Arbeidsløsheten er høy. Som nevnt i forrige konjunkturoversikt var tallet på arbeidsløse 1,5

millioner i januar i år etter en undersøkelse foretatt av det italienske statistiske sentralbyrå.

Arbeidsloshetsprosenten var 7,1, mot 6,8 ett år tidligere. Sysselsettingen i industrien er synkende;

i januar-februar i år var tallet på sysselsatte i større industribedrifter vel 1 prosent lavere enn

ett år tidligere.

Pris- og lønnsstigningen er fortsatt avtakende. I mars i år var konsumprisindeksen 13 prosent

høyere enn ett år tidligere, mens den tilsvarende stigningstakten på sensommeren i fjor var om lag 20

prosent. Veksten i lønningene gikk ned fra 35 prosent årlig rate i fjor vår til 23 prosent ved siste

årsskifte.

Verdien av vareeksporten har vist store svingninger fra måned til måned siden i fjor sommer,

men den underliggende tendens peker trolig fortsatt i retning av en moderat oppgang. Verdien av vare-

importen gikk ned utover sommeren i fjor, men har siden tatt seg opp igjen.

I 	 Sverige 	 viser den innenlandske etterspørselen fortsatt svikt, mens utenlandsetter-

spørselen trolig gir vekstimpulser. Industriproduksjonen er fremdeles i nedgang og arbeidsløsheten

har økt. Prisstigningen er sterk. Regjeringen venter nå en vekst i bruttonasjonalproduktet på 1 pro-

sent fra 1977 til 1978, mot en tidligere prognose på 0,2 prosent øking.

Industriproduksjonen var i nedgang i 1. halvår i fjor. Utover sommeren tok produksjonen seg

noe opp igjen, men har siden vist ny svikt. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen gikk ned med

hele 2,1 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Men som nevnt i forrige konjunkturover-

sikt, ventet et flertall av industriforetakene i mars i år at industriproduksjonen vil ta seg opp

igjen utover våren og forsommeren.

Tallet på arbeidsløse var økende sist host og vinter når en ser bort fra sesongvariasjoner.

Etter en utvalgsundersøkelse i april i år var det 89 000 arbeidsløse. Arbeidsloshetsprosenten var

2,1, mot 1,6 ett år tidligere.

Verdien av nye ordrer til verkstedindustrien (utenom skipsverft) var noe lavere i november-

januar enn ett år tidligere. Som nevnt i forrige oversikt tydetStatistiskaCentralbyråns barometer-

undersøkelse fra februar på en volumnedgang i industriens investeringer på 10 prosent fra 1977 til

1978, mens regjeringen i sin reviderte finansplan venter en nedgang på 12 prosent. For de samlede

bruttoinvesteringene i fast realkapital venter regjeringen en nedgang på 0,9 prosent.

Konsumetterspørselen viser fortsatt svikt; detaljomsetningsvolumet har i alle månedene fra

juni i fjor til februar i år ligget lavere enn samme måned ett år tidligere. Regjeringen venter en

nedgang i det private konsumet på 1 prosent fra 1977 til 1978.

Takten i prisstigningen har ikke endret seg vesentlig siden merverdiavgiften ble satt opp

1. juni i fjor. I april i år var konsumprisindeksen 12,3 prosent høyere enn ett år tidligere.

Verdien av vareeksporten økte kraftig gjennom siste halvår i fjor, men gikk litt ned i 1.

kvartal i år. Som nevnt i forrige konjunkturoversikt peker en undersøkelse som det svenske indu-

striforbundet har foretatt tidligere i år mot en betydelig volumvekst i vareeksporten i 1978. Men

etter en undersøkelse foretatt i februar i år venter Statistiska Centralbyrån en øking i verdien av

vareeksporten på 10 prosent fra 1977 til 1978. Undersøkelsen tyder derfor på en svært moderat volum-

endring. - Verdien av vareimporten gikk noe opp utover sensommeren og høsten i fjor, men har siden

gått ned, blant annet på grunn av svikten i den innenlandske ettersporselen.

Regjeringen la i slutten av april fram sitt forslag til revidert statsbudsjett. Her blir det

blant annet foreslått å avskaffe arbeidsgiveravgiften (på 2 prosent), mens bevilgningene til industri-
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og arbeidsmarkedstiltak foreslås okt. De foreslåtte endringene vil øke underskottet på statsbudsjettet

i finansåret 1978/79 med nær 10 milliarder svenske kroner (til 41,8 milliarder svenske kroner) i for-

hold til det opprinnelige budsjettforslag.

I 	 Sambandsstatene 	 er den konjunkturbestemte innenlandske etterspørselen fort-

satt i god vekst, men gruvearbeiderstreiken og særlig dårlig vær i vintermånedene, har bremset produk-

sjonen; volumet av bruttonasjonalproduktet (sesongkorrigert) gikk ned med 0,6 prosent årlig rate fra

4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Men regjeringen regner med at produksjonen vil ta seg kraftig

opp igjen i 2. kvartal i år (en veksttakt på 10 prosent årlig rate har vært antydet) og vil være i god

vekst fram mot kommende årsskifte. Regjeringen venter nå en vekst på 4-4,5 prosent i bruttonasjonal-

produktet fra 1977 til 1978, mot den forrige prognosen på 5 prosent. - Arbeidsløsheten er fortsatt

synkende. Men prisstigningen har tiltatt, og regjeringen har moderert sitt forslag om skattelettelser

for neste finansår (1978/79).

Industriproduksjonen har vært i oppgang siden våren 1975, men veksttakten avtok siste host og

vinter. De svake produksjonstallene sist vinter har sammenheng med de spesielle forholdene som er

nevnt ovenfor; produksjonsindeksene for mars og april viste sterk vekst. Verdien av Rye ordrer til

industrien har vært i god vekst siden i fjor sommer og økte med 3 prosent fra 4. kvartal i fjor til

1. kvartal i år etter foreløpige og sesongkorrigerte oppgaver.

Arbeidsløsheten har vært i nedgang siden i fjor sommer, men er fortsatt høy. I april i år var

det nær 6,0 millioner arbeidsløse. Arbeidsløshetsprosenten var 6,0, som er den laveste på 3i år. I

april i fjor var arbeidsløshetsprosenten 7,1. Tallet på sivilt sysselsatte fortsetter å vokse i høyt

tempo. I april i år var det sysselsatt nær 4 millioner fler enn ett år tidligere.

Investeringsetterspørselen er i oppgang. Verdien av nye ordrer til investeringsvareindustrien

økte med nær 6 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Etter en undersøkelse foretatt i

mars-april i år regner McGraw-Hill Publications Company med en volumvekst i de private investeringene

(utenom boliger) på hele 8,5 prosent fra 1977 til 1978. En undersøkelse foretatt av myndighetene i

januar-februar pekte mot en volumøking på 5,5 prosent.

Volumet av det private konsumet gikk noe ned fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år etter

foreløpige og sesongkorrigerte oppgaver. Men svikten skyldes trolig i stor grad gruvearbeiderstreiken

og det særlig kalde været i vintermånedene; volumet av detaljomsetningen tok seg markert opp igjen i

mars og april.

Verdien av vareeksporten har endret seg lite siden i fjor sommer når en ser bort fra tilfel-

dige svingninger. Verdien av vareimporten er derimot i fortsatt oppgang.

Stigningen i konsumprisene er fortsatt moderat; konsumprisindeksen økte med 6,5 prosent fra

mars i fjor til mars i år. Men utviklingen i andre prisindikatorer tyder, som nevnt i forrige over-

sikt, på at inflasjonen er tiltakende. Regjeringen venter nå en prisstigning på 6,75-7 prosent fra

1977 til 1978, mot den tidligere prognosen på 6-6,25 prosent.

På grunn av den tiltakende prisstigningen har regjeringen moderert sitt forslag om skatte-

lettelser (se Konjunkturtendensene for februar). Skattelettelsene, opprinnelig foreslått til 25

milliarder dollar i finansåret 1978/79 i forhold til uendrede skatteregler, foreslås nå redusert til

20 milliarder dollar. Regjeringen vil også utsette gjennomføringen fra 1. oktober i år til 1.

januar 1979.

Ogsåi 	 Japan 	 gir den innenlandske etterspørselen vekstimpulser, men stigningstakten

er forholdsvis moderat. Industriproduksjonen er i oppgang. Prisstigningen har avtatt betydelig.

Industriproduksjonen stagnerte fra årsskiftet 1976/77 til sensommeren i fjor, men har siden

vært økende. I 1. kvartal i år var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen nær 3 prosent høyere

enn i 4. kvartal i fjor.

Arbeidsløsheten har endret seg lite siden i fjor sommer. Etter en undersøkelse foretatt i

mars i år var det nær 1,2 millioner arbeidsløse (sesongkorrigert). Arbeidslosheten var 2,2, mot 2,0

ett år tidligere.
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Verdien av Rye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder viste svikt gjen-

nom det meste av fjoråret, men tok seg (etter foreløpige oppgaver) noe opp igjen i månedene omkring

siste årsskifte. Det japanske handels- og industridepartementet venter en øking i verdien av fore-

takenes samlede investeringer i maskiner og anlegg på 10,5, prosent fra 1977 til 1978. Investeringene

i industrien ventes derimot å gå ned med om lag 5 prosent. For investeringene i stålindustri og pet-

rokjemisk industri tyder undersøkelsen på en nedgang på henholdsvis 20 prosent og 34 prosent, mens

investeringene i elektroteknisk industri ventes a øke med nær 6 prosent. Myndighetene regner med at

verdien av investeringene i kraftforsyning vil øke med hele 30 prosent fra 1977 til 1978.

Prisstigningen har avtatt kraftig siden i fjor sommer. I mars i år var konsumprisindeksen

4,5 prosent høyere enn ett år tidligere, mens den tilsvarende stigningstakten i fjor sommer var om

lag 8 prosent.

Verdien av vareeksporten var i nedgang i 2. halvår i fjor. Men siden de gjennomsnittlige

eksportprisene var synkende på grunn av den sterke kursoppgangen på yen, var volumet av vareeksporten

trolig fortsatt i oppgang. Etter siste årsskifte har verdien av vareeksporten tatt seg noe opp

igjen. - Verdien av vareimporten gikk sterkt ned i siste halvår i fjor, men nedgangen ser nå ut til

å ha stanset opp.
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Tabellvedlegg for utlandet: Konjunkturindikatorer for utvalgte land

Tabell 1. Storbritannia

Industri prod.
Sesongkorr.

1970=100

Detaljoms.-
Ordretilg. 1) 	 Arbeidsløshet Konsumpriser

volumSesongkorr. Sesongkorr. 	 Sesongkorr. 	 Ukorrigert
1 000 personer 15/1-74=1001970=100 	 1970=100

1976
Juni  	 102,4 	 89 	 107,3 	 1 256 	 156,0
Juli  	 104,1 	 92 	 108,8 	 1 295 	 156,3
August  	 103,2 	 95 	 108,9 	 1 309 	 158,5
September  	 104,4 	 97 	 108,9 	 1 319 	 160,6
Oktober  	 104,9 	 97 	 105,9 	 1 306 	 163,5
November  	 104,7 	 97 	 106,6165,8
Desember  	 104,2 	 93 	 105,2 	 1 336 	 168,0

1977
Januar  	 105,0 	 106 	 104,5 	 1 338 	 172,4
Februar  	 105,4 	 104 	 104,0 	 1 330 	 174,1
Mars  	 105,3 	 94 	 101,7 	 1 329 	 175,8
April  	 103,5 	 99 	 102,3 	 1 334 	 180,3
Mai  	 104,8 	 97 	 103,2	 1 324 	 181,7
Juni  	 100,6 	 92 	 102,1 	 1 364 	 183,6
Juli  	 104,3 	 101 	 104,8 	 1 399 	 183,8
August  	 103,3 	 100 	 104,7 	 1 410 	 184,7
September  	 103,5 	 93 	 103,5 	 1 435 	 185,7
Oktober  	 102,7 	 99 	 102,7 	 1 432 	 186,5
November  	 102,1 	 97 	 103,1 	 1 430 	 187,4
Desember  	 103,7 	 106 	 106,9 	 1 422 	 188,4

1978
Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	

1) Volumet av tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder.
- Brudd i serien. 	 .. Tall ikke oppgitt.

Tabell 2. Vest-Tyskland

Industriprod.
Ses ongkorr.

1970=100

DetaTjoms.-

	

Ordretilg. 	 Arbeidsløshet Konsumpriservolum

	

Sesongkorr. Sesongkorr. 	Sesongkorr.	 Ukorrigert

1970=100

	

1970=100 	 1000 personer 	 1970-100

1976
Mai  	 111 	 93,8 	 116 	 1 047 	 141,1
Juni  	 111 	 94,3 	 116 	 1 040 	 141,5
Juli  	 111 	 94,6 	 115 	 1 032 	 140,9
August  	 111 	 103,3 	 116 	 1 032 	 141,4
September  	 113 	 104,7 	 118 	 1 027 	 141,4
Oktober  	 113 	 105,5 	 115 	 1 022 	 141,5
November  	 113 	 103,5 	 119 	 1 011 	 141,8
Desember  	 _____113 	 108,3 	 119 	 1 015 	 142,5

1977
Januar  	 114 	 100,7 	 119 	 1 032 	 143,8
Februar  	 114 	 99,8 	 120 	 1 007 	 144,7
Mars  	 116 	 99,6 	 121 	 1 005 	 145,2
April  	 114 	 95,5 	 114 	 1 025 	 145,9
Mai  	 113 	 99,3 	 121 	 1 040 	 146,5
Juni  	 114 	 101,0 	 120 	 1 045 	 147,2
Juli  	 113 	 96,8 	 121 	 1 048 	 147,0
August  	 114 	 102,3 	 122 	 1 043 	 146,9
September  	 114 	 104,7 	 120 	 1 034 	 146,7
Oktober  	 114- 	 114,2 	 119 	 1 029 	 146,9
November  	 115 	 113,8 	 123 	 1 030 	 147,1
Desember  	 117 	 120,5 	 124 	 1 021 	 147,5

1978

Januar  
	

118
	

110,3
	

124
	

1 008
	

148,4
Februar  

	
114
	

102,0
	

122
	

1 023
	

149,2
Mars  

	
111
	

1 024
	

149,7

	103,2
	

103
	

104,9
	

1 419
	

189,5

	

103,8
	

106,8
	

1 409
	

190,6

	

106,0
	

1 400
	

191,8
1 387

1) Volumet av tilgangen på Rye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder.
- Brudd i serien.
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Tabell 3. Frankrike

Industri prod.
Sesongkorr.

1970=100

eta joms.-
volum

Sesongkorr.
1970=100

Arbeidsløshet 	Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Ukorrigert

1000 personer 	 1970=100

1976
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

1977

Januar  	 129 	 99,1 	 974 	 174,3
Februar  	 127 	 92,7 	 999 	 175,5
Mars  	 129 	 92,5 	 1 017 	 177,1
April  	 125 	 93,2 	 1 037 	 179,4
Mai  	 123 	 87,6 	 1 066 	 181,1
Juni  	 128 	 97,1 	 1 105 	 182,5
Juli  	 124 	 93,5 	 1 140 	 184,1
August  	 124 	 94,6 	 1 174 	 185,1
September  	 126 	 93,8 	 1 132 	 186,7
Oktober  	 122 	 88,7 	 1 092 	 188,2
November  	 127 	 94,9 	 1 065 	 188,9
Desember  	 122 	 93,4 	 1 051 	 189,4

1978

Januar  	 126 	 95,5 	 1 023 	 190,3
Februar  	 127 	 95,0 	 1 042 	 191,7
Mars  	 1 071

122
123
124
124
129
123
128
125

96,3
95,9
95,9
95,0
97,2
92,9
95,9
99,2

961
967
950
962
941
935
931
930

164,9
165,6
167,2
168,4
170,2
171,8
173,2
173,8

Brudd i serien.

Tabell 4. 	 Italia

Industriprod.
Sesongkorr.

1970=100

Deta joms.-
volum

Ukorrigert
1970=100

	Arbeidsløshet	 Konsumpriser

	

Ukorrigert 	 Ukorrigert

	

1000 personer 	 1970=100

1976

Mai  	 124,1 	 106,5
Juni  	 119,5 	 108,4
Juli  	 122,7 	 101,0
August  	 118,9 	 93,7
September  	 126,4 	 114,8
Oktober  	 122,8 	 123,3
November  	 128,6 	 112,0
Desember  	 132,3 	 163,8

1977

Januar  	 131,4 	 101,5
Februar  	 131,3 	 95,6
Mars  	 131,6 	 111,5
April  	 123,2 	 114,5
Mai  	 125,9 	 113,4
Juni  	 117,4 	 114,0
Juli  	 118,5 	 108,9
August  	 119,1 	 98,2
September  	 123,0 	 120,8
Oktober  	 117,8 	 121,5
November  	 119,9 	 115,5
Desember  	 116,6 	 169,8

1978

Januar  	 120,7
Februar  	 123,4

197,3
198,2

776 199,4
201,1
204,7

777 211,6
216,1
218,8

1 459 221,8
226,9
230,3

1 432 232,7
235,7
238,0

1 692 239,8
241,4
244,0

1 598 246,6
250,3
251,5

1 520 253,9
256,5

1) Tallene for 1977 er ikke sammenlignbare med tidligere tall på grunn av endringer i beregnings-
metodene.
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Tabell 5. 	 Sveri ge

Industri prod. Ordreti lg. 
1) Detaljoms • - Arbeidsløshet Konsumpriser

Sesongkorr. 	 Ukorrigert 	 volum 	 Ukorrigert 	 Ukorrigert
1968=100 	 1970=100 	 Ukorrigert1000 personer 	 1949=100

Mai 1970=100

1976

Juni  	 133 	 216 	 110 	 62 	 383
Juli  	 132 	 72 	 111 	 54 	 383
August  	 134 	 204 	 105 	 67 	 386
September  	 129 	 191 	 110 	 70 	 386
Oktober  	 132 	 200 	 120 	 74 	 392
November  	 130 	 197	 117 	 62 	 395
Desember  	 131 	 258 	 157 	 61 	 397

1977

Januar  	 127 	 163 	 102 	 95 	 400
Februar  	 129 	 156 	 98	 74 	 405
Mars  	 127 	 210 	 107 	 65 	 409
April  	 127 	 169 	 111	 66 	 414
Mai  	 124 	 182 	 117 	 53 	 419
Juni  	 125 	 219 	 105 	 62 	 428
Jul i  	 123 	 75 	 101 	 69 	 432
August  	 129 	 200 	 104 	 89 	 433
September  	 128 	 184 	 107 	 83 	 438
Oktober  	 127 	 195 	 112 	 88 	 440
November  	 125 	 193 	 112 	 78 	 444
Desember  	 124 	 229 	 152 	 77 	 447

1978

Januar  	 124
Februar  	 123
Mars  	 121
Ap ri 1 	

178 110 	 456
92 	 461
96 	 462
89 	 465

1) Verdi av tilgang på nye ordrer ti 1 verkstedindustrien ekskl . skipsverft fra innenlandske kunder.

Tabell 6. 	 Sambandsstatene     

Industri  prod.
Ses ongkorr.

1967=100

) Detalj oms .-Ordreti lg. vol um2Sesongkorr. 	 Sesongkorr.Mrd. dollar 	 Mrd. dol lar

Arbeidsløshet Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Ukorri gert

1000 personer 	 1967=100

1976
Juni  	 130,2 	 12,61 	 31,8 	 7 171 	170,1
Jul i  	 131,0 	 13,78 	31,4	 7 406 	 171,1
August  	 131,2 	 12,69 	 31,8 	 7 517 	 171,9
September  	 130,5 	 13,47 	 30,9 	 7 448 	 172,6
Oktober  	 129,8 	 14,12 	 31,3 	 7 564 	 173,3
November  	 131,4 	 12,73 	 31,5 	 7 651 	 173,8
Desember  	 132,5 	 13,84 	 32,5 	 7 490 	 174,3

1977

Januar  	 131,6 	 14,62 	 31,8 	 7 066 	 175 , 3
Februar  	 132,6 	 14,25 	32,4	 7 273 	 177,1
Mars  	 135,1 	 14,56 	 32,5 	 7 145 	 178,2
April  	 135,8 	 14,68 	 32,3 	6 R69 	 179,6
Mai  	 137,1 	 15,00 	 32,1 	 6 894 	 180,6
Juni  	 137,8 	 15,34 	31,8	 6 904 	 181 , 8
Jul i  	 138,5 	 14,41 	 32,1 	 6 719 	 182,6
August  	 138,6 	 14,68 	 32,2 	 6 821 	 183,3
September  	 139,0 	 16,19 	 32,1 	 6 668 	 184,0
Oktober  	 139,4 	 16,50 	 33,0 	 6 688 	 184,5
November  	 139,9 ‘ 	 15,88 	 33,2 	 6 663 	185,4
Desember  	 140,5 	 17,37 	 33,4 	 6 310 	 186,1

1978

Januar  	 138,9 	 16,43 	 31 ,9 	 6 226 	 186,9
Februar  	 139 , 7 	 16 ,81 	32,7	 6 090 	 188,3
Mars  	 141,6 	 33,2 	 6 150 	 189,9
April  	 33,2 	 5 980

1) Verdi av tilgang på nye ordrer ti 1 i nvesterl ngsvarei ndustri en. 	 2) 1967-priser.
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Tabell 7. Japa

Industriprod. 0rdretilg. 1)
Sesongkorr. 	 Sesongkorr.

1970=100 	 Mrd.yen

Detaljoms.-
volum

Sesongkorr.
1970=100

Arbeidsløshet Konsumpriser
Sesongkorr. 	 Ukorrigert

1000 personer 	 1970=100

1976
Mai 	 ......  

	
123,4
	

302
	

108,7
	

1 108
Juni  

	
125,7
	

301
	

107,4
	

1 112
Juli  

	
127,3
	

284
	

106,3
	

1'117
August  

	
126,7
	

289
	

109,6
	

1 111
September  

	
127,1
	

372
	

103,9
	

1 074
Oktober  

	
127,3
	

339
	

107,4
	

1 058
November  

	
130,4
	

354
	

108,4
	

1 084
Desember  

	
130,3
	

367
	

106,1
	

973

1977

Januar 	 130,7 	409	 109,8
Februar  	 125-,5 	 354 	 108,7
Mars  	 127,3 	 350 	 109,1
April  	 126,6 	 380 	 109,7
Mai ..... 	  ...... . ..... ... 	 125,5 	 311 	 107,3
Juni  	 127,2 	 384 	 106,7
Juli  	 124,1 	 323 	 110,5
August  	 127,6 	 405 	 110,3
September ....... . .....  	 127,1 	 322 - 	 107,1
Oktober 125,5 	 356 	 106,9
November ..... :..-.. . . ..... ., 	 128,1 	 288 	 106,7
Desember  	 129,3 	 371 	 - 	 107,4

1978
Januar 	
Februar 	
Mars 	

134,4
133,6

1 005
1 032
1 057
1 030
1 127
1 172
1 189
1 143
1 118
1 055
1 150
1 172

1 112
1 150
1 170

186,7
187,2
188,2
187,0
191,6
192,8
192,8
195,1

196,8
197,8
199,0
202,3
204,1
203,3
202,8
203,1
206,4
207,6
205,3
204,8

205,7
206,7

1) Verdi av tilgangen på nye ordrer til maskinindustrien fra innenlandske kunder.
- Brudd i serien.

Tabell 8. Bruttonasjonalprodu , k t 	i 	utvalgte	 land

Prosentvis endring fra foregående år

Kilde: 	 OECD.

1) Nasjonal prognose.
2) Regjeringens offisielle prognose. De 5 største forskningsinstituttene venter en vekst på 2-12 prosent.

3) EF-kommisjonens anslag.
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I 	 Norge 	 har konjunkturbildetide siste månedene vært preget av svak utvikling i

etterspørsel og industriproduksjon. Stagnasjonstendensene i investeringsetterspørselen viste seg

i Byråets investeringsundersøkelse i februar og ble bekreftet av ordrestatistikken for 1. kvartal.

Etter at konsumetterspørselen hadde vist avtakende veksttakt gjennom andre halvår i fjor, ser det

ut til at veksttempoet gikk markant ned i 1. kvartal i år. Svikten kan ha sammenheng med inntekts-

utviklingen, men kan også tyde på at folk er mer varsomme enn for med å bruke penger. Tilstrammingen

av den økonomiske politikken kan ha vært en faktor av betydning. Utenlandsetterspørselen etter

tradisjonelle norske eksportvarer viste markert svikt sist host og vinter, men de siste tall fra

ordrestatistikken og de aller siste eksporttallene som viste bedring, gir et mer nyansert bilde med

en mer uklar underliggende tendens. - Industriproduksjonen har i februar og mars ligget klart under

nivået i siste halvår i fjor, men tilfeldige faktorer kan ha spilt inn og den underliggende tendens

er uviss. - Arbeidsmarkedet har blitt noe mindre stramt i løpet av de siste månedene.

Tallene for 	 industriproduksjonen 	 er denne gang vanskelige å tolke.

Den sesongkorrigerte indeksen var 3,4 prosent lavere i 1. kvartal i år enn i 4. kvartal i fjor, men

nedgangen må i stor grad ses i sammenheng med tilfeldige faktorer. Således trakk det høye tallet på

arbeidsdager i desember indeksen opp for 4. kvartal, mens det at påsken i år i sin helhet falt i mars

kan ha bidratt til å trekke produksjonsindeksen for 1. kvartal ned.

Blant de industrigruppene som produserer hovedsakelig for eksport ser det ut til at produk-

sjonsnedgangen i treforedlingsindustrien har stanset i løpet av høsten og vinteren. Produksjonen av

jern, stål og ferrolegeringer har, bortsett fra tilfeldige svingninger, holdt seg på et noenlunde

uendret og lavt nivå i de siste månedene. For ikke-jernholdige metaller sett under ett var produk-

sjonen preget av stagnasjon i 1. kvartal, men på et forholdsvis høyt nivå, om lag som under konjunk-

turtoppen i 1974. - I investeringsvareindustrien viste produksjonen av maskiner etter sesongkorri-

gerte oppgaver en viss eking i host- og vintermånedene, mens produksjonen av metallvarer og transport-

midler gjennomgående endret seg lite i samme tidsrom. - Blant de industrigruppene som i første rekke

produserer for innenlandsk konsum, viste produksjonen av tekstilvarer nedgang i 1. kvartal. Produk-

sjonskurven for klær viste derimot tegn til utflating etter nedgang gjennom mesteparten av fjoråret.

gruvedrift (utenom utvinning av olje og naturgass) har produksjonen stort sett vært synkende

siden i fjor sommer; i 1. kvartal i år var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen 7 prosent lavere

enn i foregående kvartal. I kraftforsyning gikk produksjonen derimot opp med 4,5 prosent. Noe av

denne oppgangen må ses på bakgrunn av den dårlige magasinfyllingen i fjor sommer og host.

Arbeidsmarkedet 	 er blitt mindre stramtilopet av de siste månedene; arbeids-

losheten har - etter sesongkorrigerte tall for registrerte arbeidsløse å dome- vist en klar underlig-

gende tendens til oppgang siden siste årsskifte og tallet på ledige plasser (sesongkorrigert) er i

svak nedgang. Likevel er arbeidsløsheten fortsatt forholdsvis moderat. Arbeidsdirektoratets stram-

hetsindikator, som gjennom hele 1977 lå høyere enn på samme tid ett år tidligere, var i 1. kvartal

i år litt lavere enn i 1. kvartal i fjor. Med ventet svak etterspørselsutvikling i norsk økonomi

tiden framover må en regne med at utviklingen mot et mindre stramt arbeidsmarked vil fortsette.

Ved utgangen av april i år var det - etter ukorrigerte tall - registrert 17 800 arbeidsløse,

2 100 flere enn pd samme tid året for. Arbeidsloshetsprosenten var 1,2 ved utgangen av april i år,

mot 1,0 ett år tidligere.

Hovedinntrykket av 	 ordrestatistikken 	 for 1. kvartal er - for de industri-

grupper ordrestatistikken dekker - at utenlandsetterspørselen tok seg noe opp etter å ha vist markert

svikt i 4. kvartal i fjor. Videre tyder tallene på at det ikke fant sted noen nevneverdig endring i

den innenlandske investeringsetterspørselen i vintermånedene, mens den delen av konsumetterspørselen

som gjelder norskproduserte tekstil- og bekledningsvarer ser ut til å ha vist markert svikt i 1. kvar-

tal i år.

Regnet i verdi var samlet ordretilgang til primer jern- og metallindustri bare 5 prosent

høyere i 1. kvartal i år enn i samme kvartal i fjor. Tilgangen av nye ordrer fra utlandet viste litt

sterkere eking enn ordretilgangen fra innenlandske kunder. Fra 4. kvartal til 1. kvartal viste eks-

portordrene betydelig sterkere vekst enn i samme tidsrom i de fire foregående år. Innenlandsordrene

utviklet seg derimot atskillig svakere enn vanlig.
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Ordretilgangen til investeringsvareindustrien (produksjon av verkstedprodukter utenom trans-

portmidler og oljerigger) var 14 prosent høyere i 1. kvartal i år enn i 1. kvartal i fjor. Innen-

landsordrene gikk opp med knapt 6 prosent, men det var store bransjevise variasjoner i denne gruppen.

I metallvareindustri og elektroteknisk industri gikk tilgangen av innenlandsordrer ned med henholds-

vis 2 prosent og 8 prosent, mens det for maskinindustrien var en ()king på nærmere 200 prosent. Men

en betydelig del av den kraftige verdiøkingen i maskinindustriens ordretilgang fra hjemmemarkedet var

ikke konjunkturbestemt, den hadde i betydelig grad tilfeldige årsaker.

Ordretilgangen til transportmiddelindustrien (vesentlig skipsverft) viste svikt i 1. kvartal

i år; tilgangen var da hele 41 prosent lavere enn i samme kvartal i fjor. Det var markert nedgang

for både eksportordrer og innenlandsordrer.

Samlet ordretilgang til kjemisk råvareindustri lå på om lag samme nivå i 1. kvartal i år som

i 1. kvartal i fjor, mens ordretilgangen til tekstilindustrien og bekledningsindustrien gikk ned med

henholdsvis 23 prosent og 13 prosent.

Verdien av ordrebeholdningene i primær jern- og metallindustri og verkstedindustri sett under

ett endret seg ikke nevneverdig i løpet av de tre forste kvartalene i fjor, men gikk noe ned i årets

siste kvartal. I løpet av 1. kvartal i år tok de seg noe opp igjen. Oppgangen gjaldt særlig reser-

vene av eksportordrer i primær jern- og metallindustri og maskinindustriens samlede ordrereserver.

Derimot viste verdien av transportmiddelindustriens ordrebeholdninger nedgang i 1. kvartal i år etter

å ha holdt seg på et stort sett uendret og lavt nivå gjennom fjoråret. Ordrereservene for produksjon

av metaller og verkstedprodukter sett under ett var ved utgangen av 1. kvartal i år 4-5 prosent lavere

enn ett år tidligere, 18-19 prosent lavere enn to år tidligere og om lag bare halvparten så store som

da de lå på topp i 1974. Ved utgangen av 1. kvartal i år var transportmiddelindustriens ordrebehold-

ninger alene 12 prosent lavere enn ett år tidligere, 32 prosent lavere enn to år tidligere og hele 65

prosent lavere enn da de la på topp hosten 1974.

Ordrestatistikken for bygae- og anleggsvirksomhet viser at tilgangen på nye ordrer til bygge-

virksomheten var 5 prosent høyere i 1. kvartal i år enn i 1. kvartal i fjor, målt i verdi, mens an-

leggsvirksomheten hadde en ()king i ordretilgangen på hele 32 prosent. Ordrereservene gikk ned med 3

prosent i byggevirksomhet i løpet av I. kvartal, mens de i anleggsvirksomhet steg med 10 prosent.

Konsumettersporselen som viste klart svekket veksttaktiandre halvår

i fjor var, etter sesongkorrigerte oppgaver for detaljomsetningsvolumet å dome, i markert svikt i

1. kvartal i år. - Regnet i verdi var detaljomsetningen vel 6 prosent høyere i 1. kvartal i år enn

i samme kvartal i fjor. Deflatert med konsumprisindeksen gir dette en volumnedgang på 2,5 prosent.

Særlig sterk nedgang viste gruppen motorkjøretøyer og bensin, men også detaljhandelen med møbler og

innbo og med beklednings- og tekstilvarer gikk markert ned. Detaljhandelen med næringsmidler m.v.

ser derimot ut til å ha vært i moderat oppgang, regnet i volum.

Verdien av vareeksporten (utenom skip, oljeplattformer m.v., råolje og natur-

gass), som viste sterk svikt sist host og vinter, tok seg etter foreløpige og sesongkorrigerte opp-

gayer å dome opp igjen i mars og april. Men det er for tidlia å slutte av dette at en ny eksport-

oppgang er underveis; det er grunn til A minne om de tilfeldige, og ofte betydelige svingningene som

tallene for utenrikshandelen kan vise fra måned til måned. Oppgangen i eksportverdien i mars og april

må dessuten ses i sammenheng med kursutviklingen på norske kroner etter devalueringen i februar. Eks-

porttallene hittil i år sett i sammenheng tyder likevel på at den markerte nedgangen i eksportverdien

som satte inn tidlig i fjor host har stanset opp utover i 1978. - Sett i forhold til samme periode

året for viste eksportverdien utenom skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass en nedgang på om

lag 2,5 prosent i februar-april. Eksporten av råolje steg derimot med 24,5 prosent. - Mer detaljerte

oppgaver for 1. kvartal i Ar viser at eksportutviklingen varierer en god del fra varegruppe til vare-

gruppe. Regnet i verdi gikk eksporten av fisk, unntatt fiskehermetikk og annen tilberedt fisk, opp

med 22 prosent. For papirmasse og papiravfall var det en nedgang på nær 20 prosent og for papir og

papp en nedgang på 5 prosent. Eksportverdien av jern og stål sank med 12,5 prosent, mens det for andre

metaller under ett var en nedgang på knapt 3,5 prosent. Blant produktene fra verkstedindustrien viste

de to gruppene telekommunikasjonsutstyr m.v. og generelle industrimaskiner begge en verdinedgang på

28-29 prosent. Derimot gikk eksporten av mer spesielle industrimaskiner sterkt opp, med nær 40 prosent.
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Eksporten av skip var 43 prosent høyere i 1. kvartal i år enn i 1. kvartal i fjor. Oppgangen var

særlig sterk for brukte skip, nær 60 prosent.

Verdien av 	 vareimporten 	 viser trolig fortsatt en underliggende tendens til

nedgang; i februar-april var importen (utenom skip og oljeplattformer m.v.) etter sesongkorrigerte

oppgaver 3,3 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode. Sett i forhold til samme periode

ett år tidligere var det en nedgang på vel 1 prosent. - Detaljerte oppgaver for 1. kvartal viser

at det også for importen er betydelig forskjell i utvikling fra varegruppe til varegruppe. Import-

verdien av malmer og avfall av metall var 17 prosent lavere og importverdien av jern og stål 8,5

prosent lavere enn i 1. kvartal i fjor. Importen av generelle industrimaskiner sank med 11 prosent,

mens importen av spesielle industrimaskiner økte med nær 30 prosent. Importverdien av møbler m.v.

steg med mr 20 prosent, mens importen av biler gikk ned med 17 prosent regnet i verdi. Skipsim-

porten sank med hele 60 prosent. Gruppert etter anvendelse var importen til konsum 1 prosent lavere,

til investering (utenom skip) 4 prosent lavere og til vareinnsats 2 prosent lavere i 1. kvartal i år

enn i samme kvartal i fjor.
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Tabell 1. Industriproduksjon. Endring i prosent fra foregående tremånedersperioder beregnet på
grunnlag av sesongkorrigert indeks

1977/78

April-juni Juli-sept. 	Okt.-des.	 Jan.-mars

Bergverksdrift, industri og kraftforsyning  	 -5,0 	 0,4 	 3,4 	 -2,4

Bergverksdrift utenom oljeutvinning  	 -2,8 	 12,0 	 -7,4 	 -7,0

Industri  	 -5,7 	 1,1 	 2,0 	 -3,4

Kraftforsyning  	 -1,1 	 -6,4 	 17,0 	 4,4

Produksjon etter anvendelse:

Eksport  	 -3,4 	 -1,3 	 -1,1 	 -2,5

Konsum  	 -2,6 	 -0,6 	 2,8 	 -2,1

Investering  	 -7,4 	 2,4 	 2,4 	 -3,6

Vareinnsats i bygg og anlegg  	 -6,4 	 8,1 	 -0,6 	 -6,9

Vareinnsats el lers  	
-4,3 	 -0,6 	 2,8 	 -0,3

Tabell 2. Industriproduksjon. Endring i prosent fra samme periode året for, beregnet på grunnlag av
ukorrigert indeks

Okt.-des. 	 Jan.-mars

Industri i alt 	

Næringsmidler, drikkevarer og tobakk 	

Tekstilvarer, bekledningsvarer, lær og lærvarer 	

Trevarer 	

Treforedling 	

Grafisk produksjon og forlagsvirksomhet 	

- 1,0 	 -9,2

	

5,9 	 -7,7

- 4,2 	 -17,6

	

3,6 	 -13,1

	

-10,0 	 -11,1

	

2,9 	 -1,4

Kjemiske produkter, mineralolje-, kull-, gummi- og plastprodukter  	 -2,3 	 -7,4

Mineralske produkter  	 -7,2 	 -13,3

Jern, stål og ferrolegeringer  	 -22,4 	 -16,2

Ikke-jernholdige metaller  	 -3,4 	 -0,3

Metallvarer  	 4,6 	 -6,5

Maskiner  	 -4,9 	 -11,4

Elektriske apparater og materiell  	 -0,4 	 -14,8

Transportmidler  	 -0,2 	 -5,6

Tekniske og vitenskapelige instrumenter, foto- og optiske artikler  	 4,6 	 -3,8

Industriproduksjon ellers  	 9,9 	 -6,3

Tabell 3. Registrert arbeidsløshet. 1 000 personer

1976/77 	 1977/78

Des. 	Jan.	Feb. 	Mars April 	 Des. 	 Jan. 	 Feb. 	 Mars April

I alt  	 22,6 	 23,2 	 20,7 	 17,8 	 15,7 	 19,2 	 22,2 	 21,3 	 19,8 	 17,8

Herav industri, kraftforsyning,
bergverksdrift (inkl. oljeutv.)
og bygge- og anleggsvirksomhet 	 10,7 	 10,4 	 9,5 	 8,0 	 6,8 	 8,4 	 9,5 	 9,4 	 9,3 	 • •
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Tabell 4. Detaljomsetning

1977/78

April -juni Juli-sept. 	 Okt.-des. 	 Jan.-mars

Omsetningsvolum i alt, sesongkorri gerte tall

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperi ode ... 	 3,2 	0,5	1,9	 -7,4

Omsetningsverdi, ukorri gerte tall

Prosentvis endring fra samme tremånedersperi ode ett
år tidligere

I al t  	16,5 	14,8	 14,4 	6,2

Av dette:

Nærings- og nytelsesmidler  	 11 ,9 	 13,1 	 13,4 	 11,3

Møbler og innbo  	 11,0 	 11,9 	6,9	 0,3
Bekledning og tekstilvarer  	12,6 	17,2	 6,3 	 1,7

Motorkjøretøyer og bensi n  	 28,2 	 13,6 	25,8	 0,4

Tabell 5. Utenri kshandel 1)

1977/78

Mai-juli 	 Aug. -okt. 	Nov. -jan. Feb. -april

Eksportverdi 

Sesongkorri gerte tall :

Prosentvis endring fra forrige tremånedersperi ode 	 -1,1 	2,6 	-11,8 	10,5

Ukorri gerte tall :

Prosentvis endring fra samme tremånedersperi ode ett
år tidligere  	 -2 ,0 	 3,7 	 -7,1 	-2,7

Importverdi 

Sesongkorri gerte tal  1:
Prosentvis endring fra forrige tremånedersperi ode . 	 0,3 	 2,7

	
0,0 	-3,3

Ukorri gerte tall:
Prosentvis endring fra samme tremånedersperi ode ett
år tidligere  	 11,2 	 14,3 	10,1	 -1,3

1) For eksporten regnet uten skip, oljeplattformer m. v. , råolje og gass, for importen uten skip og
oljeplattformer m. v.
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Sesongkorrigert produksjonsindeks for industrien (utenom oljeutv.) 1970=100
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Diagram 2. Sesongkorrigert indeks for produksjon etter anvendelse (1970=100)
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutv.)
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Diagram 3. Tallet på registrerte arbeidsløse.
Sesongkorri gert.
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Diagram 4. Tallet på registrerte ledige plasser.
Sesongkorrigert.
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Diagram 5. Verdi av ordretilgang. 1976 = 100

Produksjon av metaller, i alt 	

Produksjon for hjemmemarkedet av verkstedprodukter
unntatt transportmidler og oljerigger m.v.
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Diagram 6. Verdi av ordrereserve. 1976 = 100

Produksjon av metaller 	

Produksjon av verkstedprodukter unntatt
transportmidler og oljerigger m.v.
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Diagram 7. Bygg satt i gang. 1 000 m2
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
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Diagram 8. Bygg i arbeid, 1 000 m2
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Di agram 9. Lagervol um 1970 = 100
Eksportvarelagre 	
Norskproduserte varer for innenlandsforbruk
Importvarelagre 	
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Diagram 10. Detaljomsetningsvol um
Sesongkorrigert. 1 975=100
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Diagram 11. Vareimporten (uten skip og oljeplattformer m.v. ) . Mill.kr. Sesongkorrigert 	
Vareeksporten (uten skip, oljeplattformer m.v., råolje og naturgass). Mill.kr. Sesongkorrigert
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